
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj predmeta

Numri i dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/m

iturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 08.12.2022 08.12.2022 2018:007991 2022:259642 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që 

seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që 

seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/3/2023 3:32:56 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 23.01.2018 01.02.2021 2018:024351 2018:024352 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri 

në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues , 

Letërrreshtim

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

5/15/2023 1:54:08 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 21.04.2022 28.04.2022 2020:001870 2022:080152 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim
Refuzues , Refuzues 

, Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

1/25/2023 3:28:06 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 02.02.2021 02.06.2021 2020:020052 2021:018717 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave 

psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/13/2023 3:34:08 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 05.10.2020 02.06.2021 2020:061839 2020:127153 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë 

në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të 

vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/25/2023 2:27:58 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 22.01.2021 25.01.2021 2020:185321 2021:012006 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti
Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Urdhërarrest , 

Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/25/2023 3:31:20 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 05.03.2021 05.03.2021 2021:042110 2021:042111 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave, 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të cilat është 

paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar për lejimin ose 

përjashtimin e provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 

Kërkesa për hudhjen e aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim 

me shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh 

aktakuzën.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/27/2023 2:13:47 PM
Burgim , Burgim 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 13.12.2022 14.12.2022 2021:053120 2022:265248 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/11/2023 11:39:42 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 09.08.2021 09.08.2021 2021:072583 2021:175630 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Pushohet procedura , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/15/2023 9:28:23 AM

Burgim , Burgim 

, Burgim , 

Burgim , Burgim 

, Burgim , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 15.08.2022 16.08.2022 2021:078747 2022:165112 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 

Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/13/2023 11:59:00 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Nushe Kukaj- Mekaj



11 04.07.2022 05.07.2022 2021:124493 2022:136694 2

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/30/2023 1:49:29 PM

Burgim , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 20.09.2022 23.09.2022 2021:170013 2022:192550 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 

.Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e 

privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se 

pesë (5) vjet burgim.

Aktgjykim , Aktgjykim
Lirues , Fajësues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/3/2023 10:09:17 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 04.11.2022 07.11.2022 2021:265915 2022:229091 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

7/18/2023 12:18:59 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 26.05.2022 26.05.2022 2021:272222 2022:106413 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Hudhje , Lirues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

1/25/2023 3:51:17 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 05.10.2022 05.10.2022 2022:012661 2022:203611 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/24/2023 2:23:52 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 07.07.2022 08.07.2022 2022:090511 2022:139474 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Lirues , 

Fajësues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/16/2023 9:35:04 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 15.11.2022 06.12.2022 2022:138446 2022:239169 3

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Arrest 

shtëpiak , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/5/2023 10:54:49 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 17.11.2022 06.12.2022 2022:186286 2022:242669 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Lirues , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/27/2023 2:32:12 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 12.12.2022 12.12.2022 2022:186511 2022:263238 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/3/2023 3:43:25 PM
Burgim , Burgim 

, Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 01.12.2022 06.12.2022 2022:186820 2022:252978 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Lirues , Paraburgim I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/3/2023 9:50:01 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 12.09.2022 12.09.2022 2022:186829 2022:186830 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/4/2023 10:46:00 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 16.01.2023 27.01.2023 2022:193777 2023:011854 1

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Fajësues , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

shtëpiak

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/12/2023 2:52:21 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



23 14.02.2023 14.02.2023 2022:212166 2023:040751 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/20/2023 9:23:58 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 10.05.2023 11.05.2023 2022:213715 2023:105765 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/9/2023 3:08:31 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 02.12.2022 02.12.2022 2022:224896 2022:254193 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/31/2023 11:33:11 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 01.02.2023 03.02.2023 2022:256452 2023:028578 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/18/2023 12:55:45 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 19.01.2023 20.01.2023 2023:001121 2023:017038 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/13/2023 11:04:17 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 18.01.2023 18.01.2023 2023:012494 2023:014628 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/13/2023 10:45:34 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 27.02.2023 27.02.2023 2023:034998 2023:051654 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/18/2023 1:05:03 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 13.09.2023 13.09.2023 2023:080562 2023:194781 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave 

psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/17/2023 3:25:08 PM
Burgim , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 16.08.2018 05.10.2022 2018:044834 2018:044835 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së 

vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të 

pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; 

dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, 

dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi
Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/30/2023 2:40:17 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 27.11.2018 04.07.2022 2018:068501 2018:068502 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet 

me:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti
Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/20/2023 9:07:43 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 05.12.2018 05.10.2022 2018:069299 2018:069300 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/25/2023 3:37:20 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



34 14.01.2019 04.07.2022 2019:072756 2019:072757

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit 

përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor

3/29/2023 10:38:32 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 08.02.2019 05.10.2022 2019:075511 2019:075512 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit 

përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/25/2023 3:33:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 29.03.2019 04.07.2022 2019:084374 2019:084375 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet 

apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal 

në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo 

rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në 

çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim 

të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 

Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/4/2023 1:44:38 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 28.06.2019 04.07.2022 2019:139856 2019:139857 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-363 Aktgjykimi refuzues Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

5/30/2023 10:40:19 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 13.11.2019 04.07.2022 2019:235355 2019:263531 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi i cili është pronar, investitor apo personi 

përgjegjës i subjektit juridik i cili është investitor në objektin në ndërtim pa leje ndërtimi, kur me ligj 

kërkohet një leje e tillë, dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi i cili është pronar, investitor apo personi 

përgjegjës i subjektit juridik i cili është investitor në objektin në ndërtim pa leje ndërtimi, kur me ligj 

kërkohet një leje e tillë, dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Lirues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/27/2023 2:42:43 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - NUSHE KUKAJ MEKAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 5.5 5.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
3 4 12

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

2 3.5 7

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

6 24.5

825

3%

DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - NUSHE KUKAJ MEKAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
11 30 330

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
8 10 80

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

3 10 30

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat 

ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) 

pikë. 

2 45 90

24 530

825

64%

67%


